

Overblik over love og gældende politiske aftaler på Beskæftigelsesministeriets område, hvor der er indsat revisionsbestemmelse, er undergivet lovovervågning eller besluttet evaluering eller overvågning

Titel på lov	Tema for revision/evaluering/overvågning	Frist for det enkelte initiativ
Lbk nr. 1230 af 2/10/2016 med ændringer om Ligebehandlingsnævnet	Loven om Ligebehandlingsnævnet er fra 2008. Ved en lovændring, der trådte i kraft 1. januar 2016, har Institut for Menneskerettigheder fået kompetence til at indbringe sager for Ligebehandlingsnævnet. Det fremgår af lovbekendtgørelsen, at denne ordning skal evalueres.	Ordningen evalueres to år efter ikrafttræden.
Lov nr. 1565 af 15/12/2015 om ansættelsesklausuler	Loven trådte i kraft den 1. januar 2016 og erstatter tidligere love på området. Der skal foretages en evaluering af lovens udbredelse og effekt.	Evaluering kan finde sted 3 år efter lovens ikrafttræden.
Lbk nr. 256 af 25/03/2011 om udstationering af lønmodtagere med senere ændringer	I udstationeringsloven er der en revisionsbestemmelse i § 11, som vedrører spørgsmålet om, hvorvidt der skal fremsættes et lovforslag om mindsteløn.	Forslag til revision af loven skal fremsættes for Folketinget senest den 1. januar 2019.
Lov nr. 54 af 27/01/2015 om ændring af lov om arbejdsmiljø	§ 3 i loven indeholder en revisionsbestemmelse, hvorefter der skal foreslås revision af reglerne om vold uden for arbejdstid.	Forslag til revision af bestemmelsen om vold uden for arbejdstid skal fremsættes senest i folketingsåret 2019-20.
Lov nr. 1810 af 23/12 2015 ændring af lov om social pension, lov om arbejdsskadesikring og lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v.	Det følger af § 72 e, at pensionsalderen skal revideres i 2020. Der er tale om en af Folketinget vedtaget indekseringsmekanisme, der sikrer, at folkepensionsalderen forhøjes i takt med stigende levealder. Den konkrete forhøjelse af folkepensionsalderen skal i henhold til revisionsbestemmelsen vedtages af Folketinget	2020

<p>Lov nr. 523 af 06/06/2007 om ændring af forskellige lovbestemmelser om forældelse</p>	<p>De særlige forældelsesregler på arbejdsskadeområdet er omfattet af en lovovervågning. Den daværende justitsminister tilkendegav i 2007 i forbindelse med 3. behandlingen af forældelsesloven, at Folketinget ville få en redegørelse om forældelsesreglerne på arbejdsskadeområdet, når de havde været i kraft så længe, at det var muligt at vurdere effekten af reglerne.</p>	<p>Der er ikke sat en revisionsbestemmelse i loven, der er derimod tale om lovovervågning.</p>
<p>Lov nr. 894 af 4/7 2013 om ændring af lov om aktiv socialpolitik, SU-loven, lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag og forskellige andre love</p> <p>(Reform af kontanthjælpssystemet, uddannelseshjælp for unge, aktivitetstillæg, gensidig forsørgelsespligt mellem samlevende, ændrede rådighedskrav og sanktioner m.v.)</p>	<p>Det fremgår af Aftale om en reform af kontanthjælpssystemet, at parterne er enige om at gennemføre 3 årlige praksisundersøgelser om anvendelsen af sanktioner.</p> <p>Der blev med loven skabt hjemmel til, at ministeren kan give tilladelse til forsøg, hvor udsatte grupper får mulighed for lempet fradrag for arbejdsindtægter samt forsøg om dag-til-dag-formidling.</p> <p>Det fremgår af lovbemærkningerne, at der vil blive gennemført en efterfølgende evaluering.</p>	<p>Ankestyrelsen har offentliggjort to praksisundersøgelser i henholdsvis 2015 og 2016. Den tredje praksisundersøgelse vil blive offentliggjort primo 2017.</p> <p>Forsøget gennemføres i 1. februar 2015 – 31. december 2016, og der foretages en evaluering i 2017.</p>
<p>Lov nr. 720 af 25/6 2014 om ændring af lov om sygedagpenge, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og forskellige andre love</p> <p>(Ny sygedagpengemodel med tidlig opfølgning og indsats, jobafklaringsforløb, arbejdsløshedsdagpenge under sygdom m.v.)</p>	<p>Det følger af Forlig om en reform af sygedagpengesystemet, at der efter 2 år gennemføres en grundig evaluering af, om revurderingstidspunktet er hensigtsmæssigt i forhold til samspillet med sundhedsvæsenet, herunder udredningstider.</p>	<p>Evalueringen påbegyndes i december 2016 og forventes afsluttet i foråret 2017.</p>
<p>Lov nr. 1380 af 23/12 2012 om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik, lov om social pension og forskellige andre love</p>	<p>Det følger af Aftale om en reform af førtidspension og fleksjob, at der skal udarbejdes en større evaluering af reformen.</p>	<p>Evalueringen skal senest udarbejdes i 2017.</p>

<p>(Reform af førtidspension og fleksjob, herunder indførelse af ressourceforløb, rehabiliteringsteam, fleksløntilskud m.v.)</p>		
<p>Lov nr. 624 af 8/6 2016 om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og forskellige andre love og om ophævelse af lov om akutjob og jobpræmie til arbejdsgivere og lov om uddannelsesordning for ledige, som har opbrugt deres dagpenget</p> <p>(Fleksibelt og indkomstbaseret dagpengesystem, månedsudbetaling af dagpenge m.v.)</p>	<p>Det fremgår af Aftale om et tryggere dagpengesystem, som er indgået mellem den tidligere regering (Venstre) og Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti, at aftalepartierne vil følge udviklingen i beskæftigelsen og antallet af personer, der opbruger dagpengeretten, med henblik på at vurdere konsekvenserne, når de aftalte ændringer er fuldt indfasede.</p> <p>Aftalepartierne er endvidere enige om, at der skal ske en gennemskrivning af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.</p>	<p>Senest i 2020 udarbejdes en evaluering af aftalen.</p>
<p>Lov nr. 994 af 30/8 2015 om kommunernes finansiering af visse offentlige ydelser udbetalt af kommunerne, Udbetaling Danmark og arbejdsløshedskasserne</p>	<p>Det fremgår af Forlig om reform af beskæftigelsesindsatsen, at aftalepartierne enige om at følge udviklingen i hhv. aktiveringsomfang og overgang til beskæftigelse, herunder for mere udsatte grupper, efter refusionsomlægningens ikrafttrædelse.</p> <p>Endvidere fremgår det, at aftalepartierne regelmæssigt orienteres om aftalens gennemførelse, herunder om arbejdet i Finansieringsudvalget, it-understøttelse m.v.</p>	<p>Løbende</p>
<p>Lov nr. 225 af 3/3 2015 om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.</p> <p>(Forsøg vedrørende fradrag for frivilligt, ulønnet arbejde)</p>	<p>Der blev med loven etableret en midlertidig ordning om udførelse af frivilligt arbejde i perioden 23. marts 2015 til den 20. marts 2017 i op til 15 timer om ugen uden fradrag. Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at initiativet skal evalueres.</p>	<p>Ordningen skal evalueres ultimo 2016.</p>

<p>Lov nr. 456 af 25/5 2016 om ændring af lov om social pension og lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.</p>	<p>Loven giver mulighed for undtagelse af visse førtidspensionssager fra behandling i rehabiliteringsteamet.</p> <p>Det fremgår af bemærkningerne til loven, at der vil blive gennemført en praksisundersøgelse af, i hvilket omfang kommunerne vælger at benytte muligheden.</p>	<p>Ingen tidsfrist.</p>
<p>Lov nr. 687 af 27/5 2015 om ændring af lov om aktiv socialpolitik Justering af regler om tilskud til tandpleje m.v.)</p>	<p>Det blev aftalt, at ordningen om tilskud til tandpleje efter aktivlovens § 82 a skal evalueres et år efter lovforslagets ikrafttræden. Loven trådte i kraft den 1. juni 2015.</p>	<p>Evalueringen er i gang.</p>
<p>Lov nr. 296 af 2/3 2016 om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om individuel boligstøtte, integrationsloven og forskellige andre love</p> <p>(Kontanthjælpsloft, 225-timersregel, ferie til uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere m.v.)</p>	<p>Det fremgår af lovbemærkningerne til lovforslaget, at Beskæftigelsesministeriet vil anmode Ankestyrelsen om at gennemføre en praksisundersøgelse i 2017/18 af kommunernes administration af 225-timersreglen.</p>	<p>Ankestyrelsens praksisundersøgelse forventes gennemført i 2017-18.</p>
<p>Lov nr. 473 af 30/5 2012 om en 2-årig forsøgsordning om jobpræmie til kontanthjælpsmodtagere med langvarig ledighed m.v.</p>	<p>Der blev med lovforslaget afsat midler til evaluering af ordningen i 2014.</p>	<p>Evalueringen forventes afsluttet primo 2017.</p>
<p>LBK nr. 1072 af 07/09/2010- Bekendtgørelse af lov om arbejdsmiljø med senere ændringer</p> <p>(Aftale om en strategi for arbejdsmiljøindsatsen frem til 2020 (fra marts 2011))</p>	<p>Det er aftalt, at der skal iværksættes en ekstern undersøgelse af, hvordan de forskellige arbejdsmiljøaktører kan styrke samarbejdet om at informere og vejlede virksomhederne om arbejdsmiljø. (initiativ 14).</p> <p>Der gennemføres midtvejsevalueringer i henholdsvis 2014 og 2017 af, hvordan det går med opfyldelsen af målene for arbejdsmiljøet frem til 2020.</p>	<p>Resultaterne forelægges for aftaleparterne.</p> <p>I 2017 vil der i samarbejde med Arbejdsmiljørådet blive foretaget midtvejsevalueringer.</p>
<p>LBK nr. 1072 af 07/09/2010- Bekendtgørelse af lov om arbejdsmiljø med senere ændringer</p>	<p>Årlig orientering om resultaterne af initiativet om, at der skal gennemføres flere tilsyn med virksomheder med de største arbejdsmiljøproblemer (Initiativ 1).</p>	<p>Aftaleparterne vil årligt blive orienteret om resultaterne af initiativet.</p>

(Aftale om en styrket arbejdsmiljøindsats – alle har ret til et sikkert og sundt arbejdsmiljø (fra marts 2015))	Det er aftalt, at der foretages en undersøgelse af initiativet om, at flere oplysninger skal tælle med, når en virksomhed udvælges til tilsyn (Initiativ 2).	Analysearbejdet afsluttet 2016. Resultaterne drøftes med Arbejdsmiljørådet.
	Der er aftalt en evaluering af initiativet om, at tilsyn skal gennemføres dér, hvor arbejdet bliver udført (Initiativ 3).	Evalueret i 2016. Resultaterne forelægges for aftaleparterne.
	Der igangsættes forsøg med anmeldelse af risikobaserede tilsyn (Initiativ 10).	Forsøget gennemføres i 2016 og 2017. Resultaterne forelægges for forligspartierne.
	Der igangsættes en undersøgelse af metoden til at udvælge virksomheder til tilsyn (Initiativ 11).	Analyse afsluttes 2016. Resultaterne forelægges for forligspartierne.
	Evaluering af initiativet om, at grovere overtrædelser skal give højere bøder (Initiativ 12).	Evaluering skal iværksættes senest 2 år efter lovændringens ikrafttræden.
	Årlig orientering om resultaterne af initiativet om, tilsyn med virksomheder, der groft overtræder reglerne (Initiativ 13).	Aftaleparterne vil årligt blive orienteret om resultaterne af initiativet.
	Der igangsættes en undersøgelse af reglerne om samarbejde om sikkerhed og sundhed skal skærpes (Initiativ 15).	Der iværksættes en ny undersøgelse af erfaringerne med AMO-reglerne, som skal afsluttes inden 2020.
LBK nr. 1072 af 07/09/2010- Bekendtgørelse af lov om arbejdsmiljø med senere ændringer )	Efter tre år samles der op på resultaterne af certificeringsorganernes tilsyn med virksomhedernes arbejdsmiljø, og det skal vurderes, om der er behov for justeringer af ordningen omkring anerkendte arbejdsmiljøcertifikater (Initiativ 1).	Undersøgelse igangsættes 1. juli 2018.
(Aftale om en styrket certificering (fra november 2016))	Det skal belyses, hvordan man gennem øget uddannelse kan styrke certificeringsorganernes auditering af det psykiske arbejdsmiljø på virksomhederne (Initiativ 4).	Initiativet igangsættes 1. januar 2017, og resultaterne forelægges for aftaleparterne inden udgangen af 2017.

	<p>Det er aftalt, at der skal være fokus på psykisk arbejdsmiljø i certificeringsordningen (Initiativ 5). Den del af initiativet, som vedrører udviklingsarbejdet om vejledningsmateriale, forudsætter en forskningsbaseret udredning.</p>	<p>Den 1. januar 2017 igangsættes arbejdet med at tilvejebringe udredningen.</p> <p>Resultatet forelægges aftaleparterne inden udgangen af 2020.</p>
--	--	--